

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	2,959,806,986.88 89,201,421.45 183,822,568.97	3,232,830,977.30	
GASTOS FINANCIEROS Intereses Comisiones Beneficios Adicionales Negociación de Títulos-Valores Cuota de Formación FOPA Productos no Cobrados Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,352,045,680.01 3,532,907.23 42,482,744.95 32,292,019.61 78,581,693.25 408,328.73	1,509,343,373.78	
MARGEN POR INVERSIONES			1,723,487,603.52
PRODUCTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios Diversos Arrendamientos Almacenaje Avalúos e Inspecciones Manejo de Cuenta Otros	56,741,651.94 144,830.62 100,432,777.00 106,850,271.65	264,169,531.21	
GASTOS POR SERVICIOS Comisiones por Servicios	 16,563,894.10	16,563,894.10	
MARGEN POR SERVICIOS			247,605,637.11
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera Productos por Inversiones en Acciones Productos por Promoción de Empresas	 122,439,443.17 25,997.61	122,465,440.78	
GASTOS Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas	 83,263.26 250,414,980.77	250,498,244.03	
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(128,032,803.25)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,843,060,437.38
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			960,669,824.92
MARGEN OPERACIONAL NETO			882,390,612.46
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS Productos Extraordinarios Gastos Extraordinarios	97,233,164.62 25,264,316.13	71,968,848.49	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores	18,916,206.04 17,393,945.94	1,522,260.10	73,491,108.59
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			955,881,721.05
Impuesto sobre la Renta			148,022,326.91
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			807,859,394.14

Guatemala, 02 de Octubre de 2023


Luis Antonio Ruiz Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt